[54] Item fuit actum inter dictas partes quod omnia debita ad que dicte comunitates vel singulares persone subdite et districtuales dictarum parcium et cuiuslibet earum sibi invicem tenebant ante presentem guerram, que per dominia ipsarum parcium vel alicuius earum exacta non fuerint seu capta, remaneant^a inter ipsas partes^b in eo statu in quo erant ante presentem guerram et fieri debeat hinc et^c inde iusticia inter partes et plenum et expeditum iusticie complementum.

^a remaneant: *ripetuto in B*” ^b *in A*”” segue depennato eo ^c et: *om. A*””, *B*.

[55] Item^a fuit actum inter partes predictas, nominibus predictis^b, quod prefactus dominus dux et comune Veneciarum teneantur et debeat de cetero

solvere, facere et prestare dicto domino patriarche et ecclesie Acquileiensi et eius^c ecclesiis et subditis annuas prestaciones peccuniarum et aliarum quarumcunque rerum quas facere, solvere^d et prestare ante presentem guerram consueverunt et tenentur ex forma^e pactorum initorum inter dictam ecclesiam et patriarcham seu patriarchatum Acquileensem et dominum ducem et comune Veneciarum et quod dictus dominus patriarcha et ecclesia Acquileiensis restituantur et restituti esse intelligantur ad omnia iura, inmunitates et facultates que ex forma pactorum predictorum sibi^f competitabat in presenti guerra. Que^g pacta inter dictas partes debeant super predictis inviolabiliter observari. Et similiter prefactus dominus patriarcha et eius ecclesia Acquileiensis et subditi de cetero solvere, facere et prestare teneantur dictis domino duci et comuni Veneciarum et eorum ecclesiis et subditis annuas prestaciones peccuniarum et aliarum quarumcunque rerum quas^h solvere et prestare ante presentem guerram consueverunt et tenentur ex forma dictorum pactorum et quod dominusⁱ dux et comune Veneciarum restituantur et restituti intelligantur^j ad omnia iura, inmunitates et facultates que ex forma dictorum pactorum eis competitabat ante presentem guerram, que pacta inter dictas partes inviolabiliter^k observentur.

^a *Nel margine esterno di B' Confirmatio eorum ad que partes obligate sunt per pacta antiqua b supradictis in A''' c eius: in soprallinea in B' d solvere, facere in A, A', A'', A''', B' e in A''' segue depennato predictorum f forma dictorum pactorum sibi in A, A', A'', A''', B' g competitabat ante presentem guerram. Que in A, A', A'', A''', B' h quas: q corretta su s in A''' i quod dictus (dicti in A'') dominus in A'', A'''' j et restituti esse intelligantur in A, B' k partes super predictis inviolabiliter in A, A', A'', A''', B'.*

[56] Item fuit actum et solepniter conventum inter dictas partes, dictis nominibus, quod dominus dux et consilium^a, nomine et vice ipsius et dicti communis Veneciarum, infra unum menssem a die publicacionis presentis pacis facient^b compromissum super questione^c, controversiis et discordiis que sunt et esse possunt inter dominum patriarcham et ecclesiam Acquileensem, ex una parte, et ipsum dominum ducem et comune Veneciarum, ex altera, / (c. 359 v.) super iurisdicione et iuribus tote^d provincie Ystrie in sanctissimum dominum nostrum papam, ita quod dictus sanctissimus dominus noster papa cognoscat et simul et semel diffiniat tam de proprietate quam de possessione dicte iurisdiccionis^e et aliorum dictorum iurium per arbitrationem, per arbitrium, per rationem, laudacionem, ordinacionem et amicabilem composicionem alte et basse sicut ei videbitur, sub pena mille marcharum^f auri, medietas

cuius pene^g cedat^h Romane Ecclesie et aliaⁱ medietas cedat parti observanti predicta prout et sicut continetur alias fuisse compromissum per dictas partes in dominum papam Nicholaum quartum, secundum quod appetat in quoddam publico instrumento scripto manu Donati Lamberti, imperiali autoritate notarii publici et ducatus Veneciarum scribe, et Gualterii Civitatensis, apostolica et imperiali autoritate notarii, et Henrici, imperiali autoritate notarii, anno Domini millesimo ducentesimo LXXXXI, indicione quarta, die XI intrante novembri^l, et si post predictum^j instrumentum compromissi repperiretur illud^k instrumentum compromissi facti per dictas partes de predictis in dictum dominum papam vel alium papam^l ultimo confectum, stetur ultimo compromisso quantum ad formam baylie date et sic per pressens capitulum illa baylia intelligatur esse data dicto sanctissimo domino nostro pape presenti et successoribus suis qui in ipso ultimo^m compromisso repperiretur si contingat ultimum repperiri, sane semper intellecto et excepto ab omnibus predictisⁿ quod civitas Trigestri^o cum castro^p de Mocho et Mocholano cum territoriis^q, districtibus, villis et pertinenciis ipsius vel ipsorum et cuiuslibet eorum cum omnibus fortaliciis et locis que infra eorum^r continentur confines et districtus de quibus fit mencio in speciali capitulo presentis pacis non includatur nec^s venire^t intelligatur in supradicta cognizione, arbitrio et potestate data predicto sanctissimo domino nostro pape per presens capitulum et quod interim donec et quounque dictum compromissum in forma predicta^u factum fuerit dicti domini vicedominus et alii gubernatores^v regentes seu representantes ecclesiam Acquilegiensem et dictam patriam Fori Iulii non teneantur nec sint astricti seu obligati vigore presentis pacis ad relaxandum, dimitendum seu expediendum dicto domino duci et comuni Veneciarum civitates, terras, castra^w et loca que eis dimitere et relaxare tenentur secundum formam presentis pacis, sed de dictis locis nec aliquo ipsorum dictus dominus dux et comune Veneciarum, nisi prius facto dicto compromisso, se impedire non debeant neque possint nec dictam Ecclesiam in dictis locis et terris mollestare. Facto autem dicto compromisso ut supra dictus dominus vicedominus et dicti represententes seu gubernantes dictam ecclesiam Acquilegiensem et patriam Fori Iulii teneantur et debeant observare et execucioni mandare contenta in dicto capitulo de relaxacione et expedicione dictarum terrarum et locorum mencionem faciente. Et in cassu quo supradicti sindici, actores et procuratores dicte ecclesie et patrie Fori Iulii vel alter ipsorum habens in solidum potesta-

¹ *Codice diplomatico istriano*, II, n. 436.

tem infra dies viginti quinque dicti menssis non ficerint dictum compromisum insimul et una cum dicto domino duce et consiliis, quod prefactus dominus dux et consilia^x, nomine dicti communis Veneciarum, soli et per se possint dictum compromissum facere in forma predicta. Hoc acto et specialiter convento inter dictas partes quod prefactus dominus noster papa vigore dicti compromissi cognoscere vel procedere non^y possit nec dicti Acquileienses vel pressidentes ecclesie^z requirere possint^{aa} vigore dicti compromissi procedere vel dominum nostrum papam requirere nisi prius dictum compromissum factum per dictum dominum ducem, consilia et comune Veneciarum, ex una parte, et supradictos sindicos, actores et procuratores, ambassiatores et nuncios speciales dicte ecclesie Acquileiensis et patrie Fori Iulii vel alterum ipsorum, ex altera, ratificatum et approbatum fuerit^{bb} per personam vel personas legiptime presidentem vel presidentes ecclesie supradicte.

^a consilia in A, A', A'', A''', B' ^b facere in A'''' ^c questionibus in A, A', A'', A''', B' ^d tocius in A (*nel margine destro*), A', A'', A''', B' ^e iurisdictionibus in B
^f mercharum in A'', B' ^g pecunie in B' ^h cadat in B ⁱ alia: om. B ^j dictum in A''''' ^k aliud in A, A', A'', A''', B' ^l vel alium papam: *nel margine destro* in A ^m ultimo: *in sopralinea* in A''''' ⁿ supradictis in B ^o Trigestri in A, B, B'; Teriesti in A'; Ter-gesti in A'', A''''' ^p castris in A', A'' ^q territorio in B' ^r earum in B' ^s includatur nec veniat nec in A', A'', A''', B' ^t nec veniat nec venire in A ^u in A''''' segue depen-nato factum ^v gubernantes in A, A', A'' ^w castra, terras in A, A', A'', A''', B' ^x in A''''' segue depennata d ^y non: *in sopralinea* in A''''' ^z ecclesie: Aquileg(ienses) in B'
^{aa} ecclesie Aquileiensis requirere possint in A; ecclesie Aquileiensi possint in A', A'' ^{bb} ratificatum fuerit et approbatum per in B'.

[57] Item fuit actum inter dictas partes, nominibus antedictis, quod omnes homines et persone, cuiuscunque status, condicionis et sexus existant, que ante presentem guerram habitabant seu solite sunt habitare seu que habebant possessiones vel^a bona et que poterant habitare ante presentem guerram in aliqua civitatum, terrarum, villarum, castrorum et locorum tocius provincie Ystrie, qui adhesissent quovismodo in presenti guerra dicto domino patriarche et ecclesie Acquileiensi seu eius gentibus et subditis seu aliquid fecissent, perpetrassent vel comisissent toto tempore presentis guerre contra dominum ducem et comune Veneciarum seu eorum adherentes, subditos et sequaces in personis et rebus, restituantur in integrum quoad personas, statum et bona in eo statu quo^b dicta bona hodie sunt et restituantur et restituti esse intelligentur ad graciam dictorum domini ducis et communis Veneciarum, cassatis, irritatis et abolitis quibuscunque processibus, sententiis, bannis et fo-

restacionibus factis hactenus contra eos vel ipsorum aliquem toto tempore presentis guerre, et quod possint dictis^c bonis sui^d gaudere et stare et habitare ubi eis placuerit et idem et eodem modo in omnibus et per omnia fiat et obseruetur per ecclesiam Acquileiensem de hominibus et super hominibus dicti patriarchatus et subditis suis qui quovis modo adhesissent in presenti guerra dictis domino duci et comuni Veneciarum.

^a et in A” ^b statu in quo in A’, A” ^c dictis: *in soprolinea in B’* ^d suis in A’, A”, A””, suis bonis in B’.

[58] Item^a quod super non specificatis in presenti pace stetur pactis et convencionibus initis inter ipsas partes, que inter ipsas partes debeant inviolabiliter^b observari, salvo semper compromisso predicto. Denuo cum inter dictum serenissimum dominum regem Ungarie etc., ex una parte, et comune Ianue, ex altera^c, nec non inter prefactum serenissimum dominum regem, ex una parte, et prefactum dominum et comune Padue, ex una alia parte, ac eciam inter prefactum serenissimum dominum regem, / (c. 360r.) ex una parte, et dominum patriarcham et ecclesiam Acquileiensem, ex alia parte, vigeant colligaciones sive^d lige de quibus apparent publica instrumenta, fuit actum et specialiter conventum in omnibus pacibus supradictis inter omnes et singulas partes predictas quod si pressens pax rupta fuerit dicto domino regi vel alicui ex colligatis predictis, quod intelligatur rupta omnibus colligatis et culibet ex eis. Quo capitulo lecto, prefactus reverendus^e pater, dominus Paullus, Zagabiensis episcopus, procuratorio^f nomine regie maiestatis ut supra, statim et incontinenti^g dixit qualiter prenominatus dominus Paduanus pro adherente eius^h domini .. regis in pace huiusmodi et non pro colligato scriberetur. Quibus dictis, dominus Iacobus Turchetus et ceteri ambassiatores dicti domini Paduani, nomine eiusdem domini Paduani, dixerunt quod ymo pro colligato scriberetur, quoniam obligatusⁱ erat dicti domini regis, ut apparere dicebant per publicum instrumentum. Quibus dictus^j dominus Zagabiensis respondit quod non erat obligatusⁱ dicti domini regis nec eum pro colligato eciam reputabat. Hiis sermonibus intervenientibus, sepedictus dominus^k Leonardus de Montaldo^l dixit quod, si appareret per instrumentum publicum dictum dominum Paduanum fore colligatum eiusdem domini .. regis, quod ipse pro colligato habeatur sin^m autem pro adherente ipsiusⁿ teneretur.

^a *Nel margine esterno di B’ Confirmatio pactorum veterum in non specificatis* ^b A””,
si arresta qui ^c alia in A, A’, A”, B’ ^d seu in A” ^e reverendissimus in A’ ^f episco-

pus, procurator et procuratorio *in A, A', A'', B'* ^g continent *in A'* ^h eiusdem *in A''*
ⁱ colligatus *in A, A', A'', B'* ^j dictus: dominus *in A''* ^k dominus: *su correzione in A*
^l Montealto *in A* ^m sim *in A''*; sym *in B* ⁿ ipsius: *in sopralinea in B'.*

[59] Item quod omnes adherentes dictarum parcium et cuiuslibet earum qui superius sunt descripti intelligentur et sint inclusi in presenti pace et quia non esset conveniens neque iustum quod presens pax quoad offendiones et restituciones dapnorum ligaret ignorantes, actum fuit et specialiter conventum inter omnes^a dictas partes quod^b offendiones inter dictas partes et earum^c gentes, subditos, adherentes et complices cessare debeant secundum determinacionem et limitacionem locorum et temporum que fiet inter dictas partes, de qua conficietur publicum instrumentum^d. Postque tempora secundum diffinitionem ipsorum temporum et locorum que fiet, si aliquod dapnum fiat per alteram ipsarum parcium vel eius subditos, gentes, adherentes vel sequaces, debeat fieri parti lese emendacio et restitucio ipsorum dapnorum, pro offens(is)^e autem et dapnis que inter dictas partes infererentur ante tempora ordinanda in locis singulis nulla emendacio vel restitucio fieri debeat nec contra presentem pacem intelligentur illata, ita tamen quod omnia castra, loca, terre et^f fortalicie et captivi que et qui^g caperentur vel occuparentur a die firmate presentis pacis eciam ante seu infra dictum terminum et tempus statuendum per aliquam partium predictarum seu gentes earum hinc inde semper et in omni cassu restituuntur et libere relaxentur. Que^h omnia et singula supradicta omnes dicte partes, dictis nominibus, et quelibet ipsarum sibi invicem et vicissim, sollepnibus stipulacionibus hinc inde interpositis, promisserunt attendere, complere et observare et contra in aliquo non facere vel venire sub pena florenorum centum milium auri solepniter stipulata, in quam penam incidat quelibetⁱ ipsarum parcium que predicta non observaverint et comitatur et aplicetur parti observanti contra quam esset contrafactum tocis quociens fuerit contrafactum, ratis manentibus omnibus et singulis supradictis, sane semper intellecto quod dicta pena generalis in presenti capitulo possita locum non habeat in illis cassibus seu capitulis in quibus seu per que in presenti pace de pena specialiter est provisum, sub hypotheca et obligacione omnium bonorum dictarum parcium et cuiuslibet earum presencium et futurorum et^j ad maiorem roboris firmitatem dicte partes in animas constituencium, corporaliter tactis scripturis sacrosanctis^k, iuraverunt predicta^l omnia et singula habere et tenere rata, grata et firma attendere, complere et observare et non contrafacere vel venire beneficio restitucionis nec^m alio quocunque iureⁿ generali vel speciali quod^o dici

vel excogitari possit quomodolibet^p non obstantibus. Promisserunt etiam et solepniter convenerunt omnes partes predice^q, videlicet quelibet ipsarum, nominibus antedictis, quod presens pax publicabitur in principalibus civitatibus ipsarum parcium et ratificabitur per dominia et comunitates constituent(ium) eorundem modis et formis consuetis, videlicet per prefactum serenissimum dominum regem Ungarie infra menses duos^r hodie^s inchoandos et per omnes alias partes infra mensem unum^t, de quibus publicatione et ratificatione fient^u plena et suficiencia instrumenta cum cauthelis, iuramentis, penis et solepnitatibus opportunis et^v in talibus fieri consuetis.

^a omnes: *om. A, B'* ^b quod: *et in A'', B'* ^c eorum *in A''* ^d instrumentum publicum *in A''* ^e offenditionibus *in A', A'', B'* ^f et: *om. A, A', A'', B'* ^g qui et que in *A, B'* ^h *nel margine esterno di B'* Pena pacis ⁱ quilibet *in A'', B'* ^j *nel margine esterno di B'* Non plus ^k sacrosanctis scripturis *in A, A', A'', B'* ^l iuraverunt ad sancta Dei evangelia predicta *in A', A''* ^m restitucionis in integrum nec *in A, A', A'', B'* ⁿ quocumque modo iure *in B'* ^o que *in A, A'', B, B'* ^p quomolibet *in A* ^q suprascripte *in A, A', A''*; superpredicte *in B'* ^r duos menses *in A''* ^s hodie: *om. B* ^t unum mensem *in A''* ^u fiant *in A', A''* ^v et: *in soprallinea in A'*.

Tenores vero mandatorum de quibus supra fit mencio in principio sequitur prout^a infra^b. Et primo^c mandatum regie maiestatis.

In Christi nomine amen. Nos Ludovicus, Dei gratia Ungarie, Pollonie^d Dalmacie, Croacie, Rame, Servie, Galicie, Lodomerie, Bulgarie, Comanieque rex, princeps Sallernitanus et honoris Montis Sancti Angeli dominus, omni iure, via, modo et forma quibus melius et efficacius possumus et valleimus pro nobis et^e successoribus^f nostris, sponte et ex certa omni scientia^g, facimus et constituimus, creamus et ordinamus fideles nostros dilectos, venerabiles in Christo patres, dominos^h Valentini Quinqueecclesiensem, decretorum doctoremⁱ, et Paulum, Zagabiensem, episcopos, absentes tamquam presentes, nostros certos nuncios, negotiorum gestores^j, missos, actores et legiprimos ac speciales procuratores et quicquid magis, melius, amplius atque magis^k censeri, dici et esse possunt, ita quod de infra dicendis, agendis et^l gerendis incipere seu mediare valleant, concludere vel finire et quemlibet eorum^m in solidum, ita quod non sit melior condicio occupantis, sed alteroⁿ absente unus eorum et quilibet prosequi aut incipere, mediare valleat et finire in omnibus caassis nostris, litibus^o, controversiis et querellis civilibus et criminalibus, presentibus et futuris, specialiter ad^p / (c. 360v.) tractandum^q, inhybendum^r, complendum, faciendum, firmandum^s et concludendum nomine nostro bo-

nam, veram, sinceram, perfectuam, solidam et tranquillam^t pacem atque concordiam cum magnifico domino^u, domino Andrea^v Contareno, Dei gracia duce Veneciarum etc., et cum ipso comuni Veneciarum seu eorum^w procuratoribus et sindicis ad hec legiitime constitutis de omnibus et singulis guerris, discordiis, desidiis, discensionibus, differenciis, questionibus, litibus et controversiis vertentibus et existentibus seu quoquo modo verti, existere^x et esse possunt inter maiestatem nostram, ex parte una^y, et prefactum ducem et commune Veneciarum ac^z adherentes, subditos, fidelles et sequaces suos, ex alia^{aa}, et de omnibus et singulis dapnis, iniuriis, cedibus, incendiis, violescencis et offensionibus realibus vel personalibus^{bb} per partes predictas vel alteram earum factis, dictis, comissis vel perpetratis in aliam partem seu subditos benivollos, adherentes et sequaces eiusdem quomodocunque vel qualitercunque et alia quacunque ratione et caussa seu occaxione sub illis modis, formis, pactis, convencionibus, promissionibus, obligacionibus realibus et personalibus, penarum adiectionibus, renunciacionibus, cauthellis et clausulis opportunis que dictis nostris procuratoribus videbuntur vel eorum alteri alio absente videbitur, finem quoque remissionem, liberacionem^{cc}, reffutacionem, quietacionem, absolucionem et pactum de ulterius non petendo faciend(um) et recipiend(um), cum stipulacionibus^{dd} et clausulis neccessariis et ad^{ee} prestandum nomine nostro dictis procuratoribus, sindicis^{ff} domini ducis et communis Veneciarum omnem promissionem et obligacionem ad quam^{gg} invicem convenerint et similiter eas a dictis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum, regio nomine nostro, recipiendum seu recipiend(as)^{hh} et proⁱⁱ obseruatione eorum omnium et singulorum que hinc inde promissa et gesta fuerint^{jj}, nos et bona nostra et heredes obligandum et ab ipsis procuratoribus et sindicis domini .. ducis et communis Veneciarum obligac(ionem) recipien(dam) seu recipiend(um) perfectuam. Item et specialiter ad recipiendum seu alterum eorum recipien(dum) et acceptandum ab ipsis^{kk} domino .. duce et comuni^{ll} Veneciarum seu ab eorum procuratoribus et sindicis quascunque civitates, terras, castra, oppida^{mm} et loca queque, cum mero et mixto imperio, iurisdicione, subiectione, obediencia et dicione quacunque ad ipsum dominum ducem et comune Veneciarum quomodocunqueⁿⁿ spectantes seu^{oo} spectancia^{pp}, quas et que dictus dominus dux et comune Veneciarum seu sindici et procuratores sui, ex pactis et in pactis^{qq} hinc inde firmandis et fiendis et in ipsius pacis conclusione culmini nostro traddere, submitere, subicere^{rr} et applicare vellent de ipsisque, maiestatis nostre nomine, tenutam et possessionem corporalem intrandi, accipiendi et apprehendendi cum omnibus solepitatibus

que in huiusmodi similibusque contractibus de iure ac^{ss} de consuetudine requiruntur^{tt} et ad iurandum in animam nostram perfectuo attendere et inviolabiliter observare quecunque dicti procuratores nostri, ambo simul vel alio absente alter eorum pro^{uu} se duxerint seu^{oo} duxerit^{vv} promitenda et prout super premissis et quolibet premissorum^{ww} convenerint simile quoque iuramentum recipiendum ab aliis. Vollumus insuper et ordinamus ut quecunque occurrerint facienda ipsi domini episcopi predicti ambo simul vel alter eorum procur(atores) et sindici nostri incipere, mediare, exequi, concludere^{xx} valleant ambo simul vel alio absente alter eorum valleat et finire et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, agendum, dicendum^{yy}, procurandum, tractandum, promitendum et execucioni mandandum que in premissis et circa ea^{zz} et in dependentibus et connexis ab eis fuerint neccessaria, utilia et opportuna et que nos idem Luodovicus, .. rex predictus dicere, facere et exercere, tractare et exequi possemus atque concludere si ibidem se^{ab} nostra ad hec personalis pressencia offerret^{ac} et que quilibet verus vel veri et legi optimus vel legi optimi procurator vel procuratores dicere, facere et exercere posset vel possent, dantes et concedentes dictis procuratoribus et nunciis nostris plenum, liberum, generalle ac^{ad} speciale mandatum cum plena, libera, generali et speciali^{ae} administracione omnia et singula agendi, dicendi, faciendi, promittendi, tractandi et^{af} concludendi et execucioni mandandi nomine maiestatis nostre in premissis et circa premissa et dependentibus et conexis ab eis, eciam si talia maiora vel graviora forent ac prorsus extranea que mandatum exigerent speciale, promitentes per nos et successores nostros semper firma, rata et grata habere, tenere, attendere et inviolabiliter observare quecunque per ipsos procuratores et nuncios nostros vel alias^{ag} absentes^{ah} per unum eorum dicta, facta, gesta, promissa, conclussa et ordinata fuerint in premissis et circha premissa et in dependentibus et connexis ab eis et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel causa de iure vel de facto sub obligacione nostra et heredium et successorum nostrorum et bonorum omnium hypotheca, presencium per sigillum nostre maiestatis appensione testimonio literarum. Actum Bude, in nostro palacio regali, XIII^a die februarii, anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo primo^{ai}.

^a supra in principio fit mencio sequuntur (secuntur *in A'*) prout *in A, A', A'', B'*
^b inferius *in A''* ^c primum *in A''*, *B* ^d infra menses-Pollonie (*ripetuto*): *nel margine inferiore con segno di richiamo in A''* ^e nobis, heredibus et *in A, A', A'', B'* ^f successores *in A''* ^g scientia omni *in B* ^h patres et dominos *in A, A', A'', B'* ⁱ decretorum doctorem: *om. A''* ^j gestorum *in A''*; gestorem *in B* ^k quicquid melius, magis (magis, melius *in A*) amplius atque maius *in A, A', A''* ^l ac *in A''* ^m ipsorum *in A''* ⁿ alter *in*

A", B litibus nostris in A', A litibus-ad: *ripetuto nella carta successiva in A"*
q tractendum in A" inhiendum in A, A', A", B'; tradendum, inhiendum in B firmandum: om. B transquillam in A, B'; transquillam in A" domino: om. A" v Andrei in A" seu cum eorum in A, A', A", B' verti et existere in A" ex una parte in A, A" et in A" altera in A, B' personalibus vel realibus in A, A', A", B' liberacionem, remissionem in A', A" dd solemnitatis in B ee ad: *ripetuto in A"* ff procuratoribus et sindicis in A, A', A", B' de qua in A, A', A", B' recipiend(as) seu recipiendum in A, A', A", B'; seu recipiend(as): om. B ii et quod pro in A, A" jj fuerunt in A' kk ipso in A" ll comune in A" mm opidia: in A", B nn quo-cumque in B' oo vel in A', A" pp seu spectancia: om. A, B' qq in A' segue riempispazio su rasura rr subire in A, B' ss et in A, B' tt requirantur in A" uu per in A, A', A", B' vv duxerit seu duxerint in B ww predictorum in A, A', A", B' xx concludere, exequi in A'; exequi et concludere in B yy agendum, dicendum, faciendum in A, A', A", B' zz ea: om. B ab si in A", B ac presencia se offeret in A, A', B' ad et in A ae speciali: om. A, B' af et: om. A" ag alios: om. B' ah alio absen(te) in A; alio absente in A ai MCCCLXXXIX primo in B.

Tenor procur(acionis) Venetorum.

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo CCC^o octuagesimo primo^a, indictione IIII^a, die XV^{to} mensis aprilis. Excelssus et illustris dominus, dominus Andreas Contarenus^b, Dei gracia dux Veneciarum etc., una cum suis consiliis, habentibus ad infrascripta et alia exercenda plenissimam libertatem, ad sonum campane et voce preconia more solito specialiter convocatis et congregatis et ipsa consilia, unaa cum ipso domino duce unanimiter et concorditer, nemine discrepante, omnibus modis, iuribus, formis et caussis quibus melius potuerunt pro se et successoribus suis ac nomine et vice communis Veneciarum, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt suos et dicti communis Veneciarum sindicos, actores^c, deffensores, procuratores legiptimos et negotiorum gestores et quicquid melius esse et dici^d possunt, nobiles et sapientes viros, dominos Zachariam Contareno, Iohanem Gradonico^e et Michaellem Maurozeno^f, procuratorem ecclesie Sancti Marci, honorabiles cives Veneciarum, absentes tamquam presentes et quemlibet eorum in solidum, ita quod occupantis condicio pocior non existat et quod unus vel plures eorum incepert alii vel alias possint prosequi et finire, in omnibus eorum et dicti communis Veneciarum litibus, controversiis et querelis, civilibus et criminalibus, presentibus et futuris, et specialiter ad tractandum, conveniendum, / (c. 361r.) transsigendum et paciscendum ac tractatus, convenciones, transssaciones et pacta inhiendum, faciendum et firmandum, cum serenissimo et excellentissimo domino, domino Ludovico, Dei gratia illustri rege Ungarie etc., seu

cum quibuscumque prelatis, baronibus, comissariis et procuratoribus deputatis vel deputandis a prefacta serenissima regia maiestate Ungarie et quolibet eorum nec non cum excelsa et illustri domino Nicholao de Goarcho, duce Ianue, et comuni Ianue, eiusdem maiestatis Ungarie colligatis, seu cum sindicis, procuratoribus et ambassiatoribus ipsius domini ducis et communis Ianue et cum patriarchatu et ecclesia Acquileiensi, colligatis eiusdem maiestatis Ungarie, seu cum rectoribus, administratoribus et agentibus pro ipso patriarchatu et ecclesia Acquileiensi ac eciam cum magnifico et potenti domino Francischo de Carraria, civitatis et^g districtus pro imperiali maiestate Romanorum vicario generali, colligato eciam prelibate regie^h maiestatis Ungarie, seu cum procuratoribus et ambassiatoribusⁱ suis et cuiuslibet predictorum et cum quibuscumque aliis colligatis, adherentibus, fautoribus, complicibus, subditis et fidelibus eiusdem .. regie maiestatis et quolibet eorum, simul vel divisim et ad tractandum, faciendum, complendum et firmandum cum prelibatis^j serenissima maiestate Ungarie et cum suprascriptis et quibuscumque aliis colligatis, adherentibus, fautoribus, complicibus, subditis et fidelibus eiusdem^k maiestatis et quolibet eorum, simul vel divisim, bonam, veram et perfectuam pacem vel^l concordiam vel treugas de omnibus guerris, discordiis, desidiis, questionibus, dissensionibus et rancoribus vigentibus seu que vigere possunt^m inter prefactam serenissimam maiestatem Ungarie ac eius colligatos, adherentes, fautores, complices, subditos et fideles et quemlibet eorum simul vel divisim, ex una parte, et prefactum dominum ducem et comune Veneciarum ac eorum colligatos, adherentes, factores, complices ac subditos et fideles et quemlibet eorum, simul vel divisimⁿ, ex parte altera, caussa et occaxione seu ratione quacunque sub seu^o illis pactis, modis, condicionibus, obligacionibus, promissionibus, penarum adiectionibus, terminis, convencionibus, formis et articulis, cautelis et clausulis que dictis sindicis et cuilibet eorum videbuntur et ad faciendum et recipiendum finem, absolucionem, liberacionem et pactum de ulterius non petendo, promissiones et pacta ab ipsa regia maiestate et colligatis suis vel ab agentibus pro eis^p et quolibet eorum, simul vel divisim, seu a procuratoribus et sindicis eorum et cuiuslibet eorum recipiendum, nomine predicti domini ducis et communis Veneciarum, et ad compromittendum et compromissum^q unum et plura, semel et pluries, tam de iure quam de facto, faciendum in arbitros, arbitratores et amicabiles compositores de et super guerris, discordiis, questionibus, dissensionibus^r et rancoribus suprascriptis vel aliquibus eorum sub illis terminis, penis, modis et condicionibus que^s dictis sindicis et cuilibet eorum videbuntur, cartas et instrumenta quecunque pro predictis

et^t singulis et quolibet predictorum et dependentibus et connexis et prorsus extraneis faciendum, firmandum et recipiendum cum stipulacionibus, promissionibus, pactis, obligacionibus, penarum adiectionibus, iuramenti^u prestationibus, renunciacionibus, cauthellis et clausulis opportunis et ad obligandum bona prelibati domini .. ducis et communis Veneciarum et ad iurandum in animabus^v eiusdem domini ducis et singularium personarum communis Veneciarum pro observacione eorum que dicti sindici vel alllquis eorum duxerint promictenda et cuiuslibet generis sacramenti prestandum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, promitendum, recipiendum, firmandum et vallidandum que in predictis <omnibus> et singulis et in dependentibus et conexis et prorsus extraneis neccessaria fuerint et opportuna et que merita causarum et negotiorum exigunt et requirunt, eciam si talia forent que mandatum exigerent speciale et que ipsimet constituentes facere possent si presentes forent, dantes et concedentes dictis eorum sindicis et procuratoribus et cuilibet eorum in predictis et circha predicta et in dependentibus et conexis et prorsus extraneis plenum, liberum et generale mandatum ac etiam speciale ubi exigitur cum plena, libera et generali administratione et potestate et promittentes se firma, rata et grata perpetuo^w habere, tenere, attendere et observare quecu(m)que dicti^x eorum sindici et procuratores et quilibet eorum in predictis et singulis et in dependentibus et connexis et prorsus extraneis duxerint duxerint^y facienda et promictenda et non contrafacere vel venire sub obligacione et hypotheca omnium bonorum prefactorum domini ducis et communis Veneciarum. Actum Veneciis, in ducali palacio, presentibus sapiente et circumspecto viro, domino Raphayno de Caresinis, ducatus Veneciarum canzelario^z, ac providis viris, ser Amedeo^{aa} de Bonguadagnis^{bb}, ser Iohane Vido et ser Petro quondam ser Iacopini de Rubeis, ducatus Veneciarum scribis, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis et aliis. In premissorum^{cc} autem omnium fidem et evidenciam pleniores prefactus inclitus dominus .. dux pressens instrumentum sindicatus fieri mandavit et sua bulla plumbea^{dd} pendente muniri. Ego^{ee} Leonardus de Ancelelis de Veneciis, filius condam ser Francisci, imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus et singulis pressens fui et ea de mandato prefacti incliti domini .. ducis publicavi rogatus.

^a MCCCLXXX primo in B ^b Contareno in A, A', A'', A_b, B' ^c in A'' segue p ^d dici et esse in A' ^e Grandonico in A, B' ^f Mauroceno in A ^g civitatis Padue et in A', A'', A_i
^h regie: om. B ⁱ et ambassiatoribus: om. A'' ^j prelibat(...) in A'; prelibata in A'', A_b, B'
^k eiusdem: s in soprallinea in B' ^l et in A, A', A'', A_b, B' ^m possent in in A'', A_b, B ⁿ ex
una parte-divisim: om. B ^o sub: seu A'', B ^p eo in A; ea in B' ^q compromissa in A

^r disensionibus, questionibus *in B* ^s qui *in A'*, *A₁* ^t predictis omnibus et *in A'* ^u iuramentis *in A''* ^v cosi A, A', A'', *A₁*, *B*, *B'*; animas *in A''* ^w promittentes firma et rata et grata se perpetuo *in A''* ^x dicti: *om.* *A*, *B'* ^y plenum-duixerint: *om.* *A''*, *B* ^z cancellarii *in A''* ^{aa} Amadeo *in A'*, *A₁* ^{bb} Boniguadagnis *in B* ^{cc} premissis *in A''*, *B*; premiss(...) *in A*, *A'* ^{dd} plumbe *in A''*; plombea *in B* ^{ee} muniri. (S.T.) Ego *in A₁*.

Tenor sindicatus Ianuensium.

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus, dominus Nicholaus de Goarcho, Dei gracia Ianuensium dux et populi defensor, in presencia, consilio, deliberacione et consensu sui spectabilis et prudentis ancianorum consilii in pleno numero congregati et quorum de dicto consilio nomina sunt hec: dominus Nicholaus de Recho, prior, dominus Bartholomeus de Iacopo, legum doctor, dominus Vincencius de Flischo, dominus Quilicus Bondinarius, dominus Percival Cibo, dominus Francischus de Ancona, dominus Antonius Lercarius, dominus Bartholomeus de Prato de Bulzaneto, dominus Thomas Cathaneus, dominus Petrus Cazanus, dominus Yllarius Lecavellus, dominus^a Thomas Spinula, nec non dictum consilium et^b consiliarii anciani, in presencia, autoritate, volluntate et decreto prefacti illustris et magnifici domini ducis, nomine et vice communis Ianue et pro ipso comuni ac quibusunque subditis et districtualibus eiusdem communis, absolventes et liberantes^c se prius super infrascriptis ad ballotas albas et nigras, que reperte fuerunt omnes albe numero quatuordecim, nulla nigra, et ad cauthellam in presencia, volluntate^d, deliberacione et consensu infrascriptorum octo prudentum officialium guerre maris dicti communis Ianue eciam in pleno numero congregatorum, nomina / (c. 361v.) quorum sunt hec^e: Babilanus Ventus, prior, Damianus de Claparia, Cathaneus de Auria, Francischus Leardus, Luchinus de Bonavey, Bartholomeus Pindeben de Vernacia, Ambaldus Lomelinus et Antonius Grillus, omnique iure, via, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt, fecerunt, constituerunt, ellegerunt et ordinaverunt ac faciunt, constituunt, elligunt et ordinant eorum dictique communis Ianue veros, certos, indubitatos^f, legi optimos sindicos, procuratores, nuncios et^g actores et prout de iure melius dici, censeri vel appellari possint^h, nobiles et circumspectos viros, dominumⁱ Leonardum de Montaldo, iuris peritum, Francischum Embriacum, Neapoleonum Lomelinum et Matheum Marruffum, notabiles, cives Ianue, licet absentes et^j tamquam presentes et tres eorum in solidum semper^k et^l quociens contingenter unum eorum caussa absencie vel infirmitatis seu alia iusta et rationabili causa una cum aliis tribus interesse non posse ad tractandum, perve-

niendum^m, ineundumⁿ et firmandum bonam et^o veram et sinceram pacem et bonum et^o verum et sincerum accordium^p Deo propicio perpetuo duraturum et duraturam^q cum illustre^r et magnifico domino, domino Andrea Contareno, .. duce Veneciarum, cu(m)que suo prudente consilio et cum comuni et universitate eiusdem civitatis Veneciarum seu cum persona vel personis legiptimis pro eis seu eorum nominibus interveniente seu^s intervenientibus, cum pleno et sufficienti mandato de et pro omni guerra, discordia, rancore, odio, inimicicia que sunt, vertuntur et vigent queque fuerint et viguerint^t et in futurum fuerint et viguerint^u seu vertentur inter dictas partes, nominibus iam dictis^v, et de et pro quibuscumque hominibus captivis dictarum parcium et cuiuslibet earum nec non de et pro quibuscumque homicidiis, cedibus, vulneribus, dampnis, incendiis, robariis, prediis, rapinis aliisque criminibus, iniuriis^w, offendissionibus, sceleribus et delictis comissis, illatis et perpetratis^x hinc inde ac comitendis, inferendis et perpetrandas^y in futurum usque ad diem dicte pacis et tam dicta guerra vigente quam ante pactis, promissionibus, convencionibus^z, modis, formis, condicionibus, penarum adiectionibus, securitatibus, fideiubssionibus, iuramentis, obligacionibus, ypothecacionibus, sollepnitatibus, clausulis et cauthelis de quibus eisdem sindicis seu tribus eorum in solidum contingente aliqua predictarum caussarum melius videbitur et placuerit; item eciam ad componendum, paciscendum, transsigendum ac finem et accordium faciendum cum prefactis illustre^r domino duce, consilio et comuni Veneciarum seu cum persona vel personis legiptimis pro eisdem de omnibus et singulis ad que dicte partes sibi invicem tenentur seu obligate sunt vigore quarumcumque pacum seu instrumentorum pacum hinc retro interventarum inter ipsas partes seu alias personas pro eisdem partibus sub novis pactis, promissionibus, transsacionibus, composicionibus, penarum adiectionibus, obligacionibus^{aa}, ypothecac(ionibus)^{bb}, iuramentis, securitatibus, fideiubssionibus, clausulis et cautelis et in omnibus et per omnia prout et sicut dictis sindicis vissum fuerit seu tribus eorum in solidum contingente aliqua causarum predictarum, et demum generaliter^{cc} ad omnia et singula faciendum que in predictis omnibus et singulis ac in dependentibus, incidentibus, emergentibus, accessoriis, annexis et conexis predictis et a predictis et quolibet predictorum necessaria fuerint seu utilia videbuntur, eciam si talia forent de quibus oppoteret specialem et expressam fieri mencionem et^{dd} que ipsimet constituentes, dictis nominibus, seu dictum comune facere^{ee} posset seu possent si personaliter interessent seu interesset, dantes et concedentes, nominibus antedictis, eisdem sindicis et tribus eorum in sollidum contingente aliqua causarum predictarum in dictis^{ff} et

circha predicta ac in dependentibus, incidentibus, emergentibus, accessoriis, annexis et connexis ab eis et quolibet eorum plenum, liberum et generalissimum mandatum, cum plena, libera et generali administracione, promitentes et convenientes, nominibus iam dictis, michi infrascripto notario, ut publice persone officio publico stipulanti et recipienti vice et nomine omnium et singulorum quorum interest, intererit seu interesse poterit, sese, dictis nominibus, dictumque comune Ianue habituros et observaturos ac habitur(um) et observatur(um)^{gg} perfectuo rata^{hh}, grata, solida etⁱⁱ firma omnia et singula que vigore presentis mandati per dictos sindicos et procuratores, nominibus ipsorum et dicti communis Ianue, acta, gesta, facta, promissa, converta seu quomodolibet procurata fuerint sub hypotheca et obligacione omnium bonorum et rerum dicti communis Ianue presencium et futurorum et duratura sint ac vim et robur obtineant presencia sindicatus, mandatum et baylia hinc ad mensses tres proxime venturos^{jj}, rogantes me notarium infrascriptum quatenus de predictis hoc conficerem instrumentum. Actum Ianue, in cappella ducalis pallacii, anno dominice nativitatis MCCCLXXXI, indicione tercia secundum cursum Ianue, die nona madii, hora paulo ante tercias, testibus presentibus vocatis et rogatis Anthonio Panizario, Rafaelle de Cassanova, notariis et canzelariis, Manuelle de Valente de Rappallo et Iohanino^{kk} de Allegro, notariis et subcancelariis, omnibus civibus Ianue. Ego Badesal Nicholai de Pineto, imperiali autoritate notarius et prefactorum illustris domini ducis, eius consilii et communis Ianue canzeliarius, predictis omnibus interfui et rogatus hoc publicum instrumentum composui.

^a Lezavellus et dominus *in A'*; Lecavellus et dominus *in B'* ^b seu *in A, A''* ^c absolventes (*segue depennata s*) et deliberantes *in A', A''* ^d *in A' segue depennato et tachigrafico*
^e hec: *om. B'* ^f veros, certos (certos: *in soprallinea in A*) nuncios indubitatos *in A* ^g ac *in A''* ^h possunt *in A', A''* ⁱ *d(...)* *in A; dominos in A'', B'* ^j et: *om. A', A''* ^k semper in solidum *in A'* ^l in solidum-*et: su rasura in A'* ^m *in A' segue espunto e depennato et*
ⁿ *perveniendum et iniendum in A'* ^o et: *om. A* ^p bonam, veram, sinceram pacem et bonum, verum, sincerum (verum et sincerum *in A'*) accordium *in A', A''* ^q et duraturam: *nel margine esterno in A; duraturam et duraturum in A''* ^r illustre: *così A, A', A''; B, B'; illustri in A''* ^s vel *in A', A''* ^t fuerunt et viguerunt *in A, A', A'', B'* ^u et in-viguerint: *om. B'* ^v antedictis *in A', A''* ^w iniuriis: *om. A, B'* ^x perpetuo *in A''; B* ^y commictendum, inferendum et perpetrandum *in B* ^z convencionibus, promissionibus *in A'*
^{aa} obligacionibus: *in soprallinea in A* ^{bb} *ypothec(...)* *in A, A', A'', B, B'; hypothecac(ionibus): così A''* ^{cc} demum et generaliter *in A, A', A'', B'* ^{dd} opportet mencionem specialem et expressam fieri et *in B* ^{ee} comune Ianue facere *in A, A', A'', B'* ^{ff} predictis *in A, A', A'', B, B'* ^{gg} servaturum *in A''* ^{hh} rata: *om. A'* ⁱⁱ et: *om. A''* ^{jj} secuturos *in A (su rasura), A', A'', B'* ^{kk} Iohane *in A, A', B'*.

Tenor procuracionis^a patris et filii dominorum Padue^b.

In Christi nomine amen^c. Anno eiusdem nativitatis MCCCIIIIP^{XX} primo, indicione quarta, die iovis decimo octavo mensis aprilis, Padue, in pallaciis^d habitacionum infrascriptorum magnificorum^e dominorum^f patris et filii, in camera a quadris, presentibus egregiis et strenuis militibus, domino Boniffacio de Luppis de Parma, marchione Soranee, filio condam egregii militis, domini Hugoloti de Luppis de Palma de contracta Sancti Firmi^g de Padua, domino Romeo de Popullis^h de Bononia, condam magnifici domini Iohanis de Populis^h Padue, habitante in cont(rata) Braydi, ac domino Symone de Luppis de Parma, marchione Sarraneeⁱ, condam nobilis militis domini Guidonis de Luppis de Parma^j, de contrata domini de Padua, egregio legum doctore domino Paganino de Salla, cive Patano, filio condam domini Conradi de Salla de contrata Sancti Laurencii, nobile^k viro Ohecto^l condam Petri de Leone de Padua de contrata Sancte Lucie, et circumspecto et prudente^m viro, / (c. 362 r.) ser Francischo Turcheto, infrascripti domini, magnificiⁿ domini Francisci de Carraria reffерendario^o, filio condam ser Anthonii Turcheti de contrata domini de Padua, testibus vocatis et rogatis et aliis. Ibique Magnificus et excelsus dominus, dominus Francischus de Carraria, Padue etc., natus olim felicis recordacionis magnifici domini Iacobi de Carraria, similiter domini Paduani^p, ac magnificus natus eius dominus Francischus de Carraria, autoritate, consensu et licencia dicti genitoris magnifici^q sui domini Francisci de Carraria, ibidem presentis, vollentis et^r consensientis et parabollam ei dantis, uterque ipsorum in solidum et per se, omni iure, via, modo et forma quibus melius et efficacius potuerunt et possunt pro se et eorum heredibus et successoribus, sponte et ex certa scientia fecerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt egregios et honorabiles viros, dominum Arsendarium de Arsendaris de^s Furlivio, legum doctorem eximium, natum condam famosissimi legum doctoris, domini Raynerii de Furlivio^t, dominum Tadeum de Azoguidiis, Bononiensem, militem, dominum Anthonium de Zechis de Pedemont(is), legum doctorem, ipsius magnifici^u domini Padue generalem vicarium, filium condam domini Manuellis de Montecalerio, nec non dominum Iacobum Turchetum, legum doctorem, filium condam ser Anthonii Turcheti, civem Patanum^v, omnes Padue habitatores, ibi presentes et onus mandati sponte suscipientes, quemlibet^w eorum in solidum ita quod occupantis condicio pocior non existat et id quod unus ipsorum incepert alius^x possit mediare, prossequi^y et finire, suos certos et veros nuncios, missos, actores, negotiorum gestores et legi^z optimos ac^z speciales procuratores et quicquid magis, melius et amplius censeri^{aa}, dici et esse possunt in

omnibus suis et communis Padue caassis, litibus, controversiis et querellis civilibus et criminalibus, presentibus et futuris, et specialiter ad tractandum, inhendum, complendum^{bb}, faciendum, firmandum, ultimandum et concludendum, nomine dictorum^{cc} magnificorum dominorum patris et filii et communis Padue, bonam, veram, puram, sinceram, perfectuam, sollidam^{dd} et tranquillam^{ee} pacem, unanimitatem atque concordiam^{ff} cum illustre^{gg} et magnifico domino, domino Andrea Contareno, Dei gracia duce Veneciarum etc., et cum ipso comuni^{hh} Veneciarum seu cum eorum procuratoribus et sindicis ad hecⁱⁱ legiptime constitutis de omnibus et singulis guerris, discordiis, dessidiis, dissensionibus, differenciis, questionibus, litibus et controversiis vertentibus et existentibus seu que^{jj} verti, existere et esse possent inter prefactos magnificos dominos patrem et filium Carrarien(ses) seu comune Padue, ex parte una, et prefactum dominum ducem et comune Veneciarum et adherentes, subditos, fideles et sequaces suos, ex alia, et de omnibus et singulis dampnis, iniuriis, cedibus, viollenciis, incendiis, rapinis, robariis et offenditionibus^{kk} realibus vel personalibus per partes predictas sibi invicem vel alteram earum alteri factis, dictis, comissis vel perpetratis vel^{ll} alteram partem seu subditos benivollos, adherentes et sequaces eiusdem quomodocunque et qualitercunque et quacunque alia ratione, causa et occaxione, sub illis modis, formis, pactis, conventionibus, promissionibus, obligacionibus realibus et personalibus et cum receptionibus quorumcunque et iurisdictionis cuiuslibet admissionibus, penarum adiectionibus, renunciacionibus, cauthelis et clausulis opportunis que dictis eorum procuratoribus videbuntur, finem quoque remissionem, liberacionem, reffutationem, quietacionem, absolucionem et pactum de ulterius non petendo, faciendum et recipiendum, cum stipulacionibus et clausulis necessariis et ad prestandum, nomine dictorum magnificorum dominorum constituencium, dictis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum omnem promissionem et obligacionem de qua invicem convenerint et similiter eas a dictis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum, ipsorum nomine^{mm} magnificorum dominorum constituenciumⁿⁿ, recipiendum et pro observacione eorum omnium et singulorum que hinc inde promissa et gesta fuerint ipsos magnificos dominos constituentes de Carraria et eorum heredi(es)^{oo}, successores et bona obligandum et ab ipsis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum obligacionem similem et^{pp} reciprocum recipien(dum) et ad iurandum in animas ipsorum magnificorum dominorum patris et filii constituentium perfectuo attendere et inviolabiliter^{qq} observare quecunque dicti procuratores eorum^{rr} duxerint promitenda et prout super

predictis^{ss} et quolibet predictorum convenerint simile quoque et solepne iuramentum a dictis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum seu ab aliis quibuslibet recipiendum et de premissis et quolibet premissorum instrumentum unum et plura rogandum, faciendum et^{tt} cellebrandum ac^{uu} recipiendum semel et pluries ipsaque quoquaque vallamine roborandum et generaliter ad omnia alia et singula agendum, dicendum, faciendum, procurandum, promictendum, tractandum et execucioni mandandum que in premissis et circha ea et in dependentibus et conexis ab eis et eorum quolibet fuerint necessaria, fructuosa, utilia et opportuna et que ipsimet constituentes dicere, facere et exercere possent si ad premissa personaliter interessent et que quilibet verus et legipotimus procurator et sindicus dicere, facere et exercere potest, dantes et concedentes dictis procuratoribus suis et cuilibet ipsorum in solidum plenum, liberum, generale et specialle^{vv} mandatum cum plena, libera, generali et speciali administracione omnia et singula agendi, dicendi, faciendi, promittendi, tractandi, concludendi ac^{uu} execucioni mandandi, nomine predictorum constituencium, in premissis et circha premissa et in dependentibus et conexis ab eis et eorum quolibet, eciam^{ww} si talia maiora^{xx} vel graviora et prorssus extranea forent que mandatum exigerent speciale, promitentes prefacti magnifici^{yy} dominus Francischus de Carraria et magnificus natus suus, dominus Francischus pro se ac heredibus et successoribus suis ac^z comuni Padue michi Bandino, notario infrascripto, / (c. 362 v.) ut publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice omnium quorum^{zz} interest vel interesse posset^{ab}, se semper firma, rata et grata per se et se et suos heredes^{ac} et successores et comune Padue habere, tenere, attendere et observare quecunque per ipsos procuratores suos et quemlibet ipsorum in solidum dicta, facta, gesta, promissa, conclusa et ordinata fuerint in premissis et circha premissa et quolibet premissorum et in dependentibus et conexis ab eis et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel caussa de iure vel de facto sub sua ac heredum et successorum suorum et communis Padue obligacione ac bonorum omnium ypo(the)ca mobilium, immobilium^{ad}, presencium et futurorum. Ego Bandinus, filius Angelli notarii de Bandino de Bragis, civis et habitator civitatis Padue, in quarterio domini Centenario et contrata^{ae} Sancte Lucie, imperiali autoritate notarius et iudex ordinarius ac prefacti magnifici domini Francisci de Carraria, Padue etc., scriba, hiis omnibus interfui et rogatus hec omnia bona fide scripssi.

^a procuratorii in A, A', A'', B' ^b Paduanorum in A" ^c In nomine Domini amen in A,
B' ^d palacio in B' ^e magnificorum: om. B ^f dominorum: om. A, B' ^g Fronii in A'
^h Pepulis in A', A'', B' ⁱ Soranee in A, A', A'', B' ^j marchione Sarranee-Parma: om. B

^k nobile: *così A', A'', A''', B; nobili in A; nobil(...)* in *B'* ^l Checco in *A, A'*; Checho in *B'*
^m prudente: *così A, A', A'', A''', B, B'* ⁿ magnifici: *om. A''* ^o refrendario in *A''*; reffrendario in *B* ^p Padue in *B* ^q magnifici genitoris in *A, A', A''* ^r et: *om. A, A', A'', B'* ^s de:
ripetuto in A'' ^t legum doctorem Furlivio: *om. B* ^u magnifici: *om. A, B'* ^v Patavum in
A' ^w suscipientes et quemlibet in *A* ^x alter in *B* ^y prosequi, mediare in *B* ^z et in
A'' ^{aa} senseri in *B* ^{bb} complendum, inhiendum in *A'* ^{cc} dictorum: *om. B'* ^{dd} per-
pectuam, solidam: *om. A, B'* ^{ee} tranquillam in *A, A'''* (transquilmam), *B'* ^{ff} concordium in
A, B' ^{gg} illustre: *così A, A', A'', A''', B, B'* ^{hh} comune in *B* ⁱⁱ hoc in *A* ^{jj} que: *om.*
A'' ^{kk} offendis in *A''* ^{ll} in in *A, A', A''*, *B'* ^{mm} nomine ipsorum in *A, A', A''* ⁿⁿ Ve-
neciuarum nomine ipsorum dominorum magnificorum constituencium in *B'* ^{oo} heredum in *B*
^{pp} et: *om. A, B'* ^{qq} inviolabilit: *in sopralinea in A* ^{rr} eorum procuratores in *B'* ^{ss} pre-
missis in *B* ^{tt} et: *om. A'* ^{uu} et in *A, B'* ^{vv} in *A''* *ripetuto* et speciale ^{ww} eciam: et in
A, B' ^{xx} maiora: *om. A''* ^{yy} magnific(...) in *A''*; magnificus in *A, A', B'* ^{zz} omnium et
singulorum quorum in *A''* ^{ab} possent in *A''* ^{ac} *A'''* *inizia qui* ^{ad} mobilium et (et in
sopralinea in A') imobilium in *A', A''*; immobilium: *om. B* ^{ae} contracte in *B*.

Tenor sindicatus communis Padue.

In nomine domini nostri Iesu Christi amen. Anno eiusdem nativitatis MCCCCIII^{xx} primo, indicione quarta, die sabati XX mensis aprilis, post nonam, supra sallam maioris consilii communis Padue, presentibus providis viris, ser Marsilio Roverino, notario, condam domini Anthonii de contrata Omnium Sanctorum, ser Iacobino, notario^a, filio ser Ture de contrata Sancti Iohanis a navibus, ser Anthonio, notario, condam domini Alberti Contoalleis^b de contrata Sancti Daniellis, ser Gilberto, notario, condam domini Daniellis Astatutatis de contrata Sancti Bartholomei, et sapiente^c viro, domino Francischo de Raynis condam magistri Iohanis de contrata Sancti Andree, omnibus civibus Patanis^d ad hec specialiter vocatis^e, habitis et rogatis et aliis. In pleno et generali consilio comunis et hominum civitatis Padue ad sonum campane, voce preconia more et loco solit(is)^f in unum convocato^g et^h congregato, in quo quidem consilio interfuerunt egregius et spectabilis miles, dominus Rizardus de Sancto Boniffacio, comes Veroneⁱ, civitatis Padue honorabilis potestas, sapiens et honorabilis vir, dominus Machaigninus de Grompo de Padua, legum doctor, iudex dominorum ancianorum civitatis Padue, ac numerus^j sufficiens consiliariorum ancianorum et gastaldionum fratalearum^k dicte civitatis Padue secundum morem et rictum ipsius civitatis Padue, ipsi domini potestas, iudex ancianorum, anciani, gastaldiones et consiliarii dicte civitatis Padue et communis Padue, omnes unanimiter et concorditer, nemine discrepante, et^l ipse silicet dominus potestas una cum ipso iudice ancianorum, ancianis, gastaldionibus et consiliariis et idem dominus iudex ancianorum, anciani, gastaldiones et consi-

liarii^m, una cum ipso domino potestate, totum comune Padue representantesⁿ omni modo, iure, via^o et forma quibus melius et efficacius potuerunt et possunt pro se et successoribus suis ac nomine et vice communis Padue, fecerunt, constituerunt, creaverunt et ordinaverunt honorabilem et egregium legum doctorem, dominum Iacobum Turchetum, civem^p Paduanum, absentem tamquam presentem, suum et dicti communis Padue certum nuncium, missum, actorem, negotiorum^q gestorem et legi optimum et speciale sindicu[m] et procuratorem et quicquid magis amplius et melius censeri, dici et esse potest in omnibus eorum caassis, litibus, controversiis et querellis civilibus et criminibus, presentibus et futuris, specialiter ad tractandum, inhiendum, compleendum, faciendum, firmandum, ultimandum et concludendum, nomine dicti communis Padue bonam, veram, puram, sinceram, perfectuam, solidam et tranquillam^r pacem, unanimitatem atque concordiam cum illustri^s et^t magnifico domino, domino Andrea Contareno, Dei gracia .. duce Veneciarum etc., et cum ipso comuni^u Veneciarum seu cum eorum^v procuratoribus et sindicis ad hec legi optime constitutis de omnibus et singulis guerris, discordiis, dissensionibus, differenciis, questionibus, litibus et controversiis vertentibus et existentibus seu^w que dici, verti, existere et esse possent inter comune predictum^x Padue, ex parte una, et prefactum dominum .. ducem et comune Veneciarum ac adherentes, subditos et fideles ac^y sequaces suos, ex alia, et de omnibus et singulis dapnis, iniuriis, cedibus, incendiis, violenciis, rapinis, robaciis et offenditionibus personalibus et realibus per partes predictas vel alteram earum factis, dictis, comissis vel perpetratis in alteram partem seu subditos, adherentes, benivolos, fideles et sequaces eiusdem quomodocunque et qualitercunque et quacunque alia ratione et^z occaxione, sub illis modis, formis, pactis, conventionibus, promissionibus, obligacionibus realibus et personalibus et cum r[e]ce[p]tio[n]ibus] et^{aa} iurisdictionis cuiuslibet receptionibus, penarum adiectionibus, renunciacionibus, cauthelis et clausulis opportunis que dicto procuratori et sindico videbuntur, finemque, remissionem, liberacionem, reffutacionem, quietacionem, absolucionem et pactum de ulterius non petendo faciendum et recipiendum, cum stipulacionibus et clausulis neccessariis et ad prestandum, nomine dicti communis Padue, dictis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum omnem promissionem et obligacionem de qua invicem convenerint et similiter eas a dictis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum, nomine dicti communis Padue, recipiend(um) et pro observatione eorum omnium et singullorum que hinc inde promissa et gesta fuerint ipsum comune Padue ac eius successores et bona obligandum et ab ip-

sis procuratoribus et sindicis domini ducis et communis Veneciarum obligacionem similem et reciprocam recipiendum et ad iurandum in animas personarum et hominum dicti communis Padue perfectuo attendere et inviolabiliter observare quecunque dictus procurator et sindicus / (c. 363r.) duxerit^{bb} promittenda^{cc} et prout supra^{dd} predictis et quolibet predictorum convenerit^{ee}, symile quoque et solepne iuramentum a dictis procuratoribus et sindicis domini^{ff} .. ducis et communis Veneciarum seu^{gg} ab aliis quibusvis recipiendum et de premissis et quolibet premissorum instrumentum unum et plura rogandum, faciendum et recipiendum semel et pluries ipsaque quoconque vellamine^{hh} roborandum et generaliter ad omnia alia et singula agendum, dicendum, faciendum, procurandum, promictendumⁱⁱ, tractandum et execucioni mandandum que in premissis et circha ea et in dependentibus et conexis ab eis fuerint neccessaria, utilia et opportuna et que ipsi hiidem domini potestas, iudex ancianorum, anciani, gastaldiones fratalearum et consiliar(ii)^{jj} communis Padue ac ipsum comune et homines civitatis Padue dicere, facere et exercere possent si ad premissa personaliter interessent et que quilibet verus et legipotimus procurator et sindicus dicere, facere et exercere potest, dantes et concedentes dicto suo sindico et procuratori plenum, liberum, generale et speciale mandatum cum plena, libera, generali et speciali administracione omnia et singula agendi, dicendi, faciendi, promittendi, tractandi et concludendi ac execucioni mandandi, nomine dicti communis Padue, in premissis et circha premissa et in dependentibus et conexis ab eis, eciam si talia maiora vel graviora ac prorssus extranea forent que mandatum exigerent speciale, promittentes michi Iohanni^{kk} de Bassanello^{ll}, notario subscripto, ut publice persone stipulanti et recipienti nomine et vice omnium quorum interest vel interesse posset, se semper firma, rata et^{mm} grata per se et successores suos ac comune Padue habere, tenere, attendere et observare quecunque per ipsum procuratorem et sindicu suum dicta, facta, gesta, promissa, conclusa et ordinata fuerint in premissis et circha premissa et in dependentibus et conexis ab eis et non contrafacere vel venire aliqua ratione vel caussa de iure vel de facto sub hypotheca et obligacione omnium bonorum dicti communis Padue mobilium et inmobiliu, presencium et futurorum. Ego Iohannes de Bassanello, filius ser Rollandi, civis et habitator civitatis Padue, in quarterio et contrata Turisselarum ac centenario Sancti Danielis, imperiali autoritate notarius ac existens in officio communis Padue ad discum sigilli, coram prefacto domino potestate Padue, hiis omnibus interfui et rogatus hec omnia bona fide scripssi, subscripsi ac in hanc publicam formam reddegi sub meis signo et nomine consuetis.